**Instrumenta plura antiqua in quibus aliquid enunciatum si varia sint inter se quid agendum, q. 1. num. 93. lib. 2.**

**Instrumentum inter alios factum an prosit mihi, & an probeatur, fundum esse emphyteuticum ex instrumento inter alios celebrato, q. 45. num. 7. lib. 2. Auctor cum Mandell. sentent. pro affirmatiua num. 8. & 25. ibid. Ponderatur text. in l. Desiderium, C. de pos.**

**Instrumento publicum dicitur probatio probata, & veritas apparens, q. 45. num. 10. lib. 2.**

**Instrumento in dubio standum est, q. 45. num. 11. lib. 2.**

**Instrumentum pro se habens dicitur habere intentionem fundatam, q. 45. num. 12. lib. 2.**

**Instrumentum facit rem notoriam sicut sententia, qu. 45. num. 13. lib. 2.**

**Instrumento apparens dicitur certum, & manifestum, q. 45. nu. 14. lib. 2.**

**Intellectus antiquorum quorundam super q. 19. d. 19. n. 7. lib. 2. Damnatur, num. 8. 9. & 10.**

**Interpellatio vnica extraiudicialis, an sufficiat ad constituendum debitorem in mora, q. 19. num. 1. lib. 2.**

**Interpellatus verbis enunciativis ad soluendum si non soluat an constituatur in mora, q. 8. num. 1. lib. 2. Exemplum ibidem nu. 2. Bart. opinio reijcitur num. 3. Negant infiniti num. 4. Fundamenta adducuntur num. 5. 6. 7. 8. & 9. cum seqq. vsque ad num. 19. ibid. Affirmant alij multi nu. 19. Media quibus hac opinio firmatur, num. 20. & 21. 22. 23. cum seq. vsque ad 33. Negatiua opinio est verior, & receptio, numer. 33. Distinctio Auctoris num. 34. & 35. Confirmatur num. 36. & 37. Et est communiter recepta num. 38. ibid.**

**Intrusio in materia attentatorum non probatur per verba enunciativa quod aliquis sit in possessione, q. 46. num. 1. lib. 2.**

**Iudicio verba enunciativa prolata ante cõtestationem non probant, post autem sic, q. 6. num. 1. 2. 3. & 4. lib. 2.**

**Iudicio prolata, verba enunciativa aliquando ponuntur in libellis, aliquando in positionibus, aliquando in sententijs, qu. 6. num. 5. lib. 2.**

**Iuramentum dicitur habet vim geminationis, q. 3. nu. 23. lib. 1.**

**Iuramentum quoties potest seruari absque interitu salutis eterna semper seruandum est, q. 3. num. 24. lib. 1.**

**Iuramentum validat renunciationem Velleianam, qua de perse non valet, q. 3. num. 26. lib. 1.**

**Iuramentum de sui natura ad plus non extenditur, quam extendatur virtus promissionis, q. 3. num. 19. lib. 1.**

**Iuramentum semper sortitur Naturam actus super quo interponitur, q. 3. num. 19. Declaratur, & num. 25. & per Marca-brunum, num. 20. lib. 1.**

**Instrumenti vis hæc est, ut actum valere eo meliori modo quopotest, q. 3. num. 21. lib. 1.**

**Iuramentis vis hæc est, ut actum confirmet, & tale robur illi adiciat, & rescindi minimè possit, q. 3. n. 22. lib. 1.**

**Ius speciale in vno casu arguit ius commune in contrarium, qu. 45. num. 19. lib. 2.**

L

**Laudi verba enunciativa minimè probant, q. 10. nu. 1. lib. 2.**

**Amplia quando contingit principaliter de ipso enunciato disputare, ibid. nu. 2.**

**Limitatur præiudicare saltem partibus, qua expressè non contradixerunt ibid. d. nu. 3.**

**Legata disponuntur per verba enunciativa, qua probant in eis posita q. 28. num. 1. lib. 3.**

**Legis verba enunciativa non inducunt ius in eo, quod narratur, vel enunciatum, q. 5. n. 1. & 2. lib. 2. Amplia hoc procedere in verbis**

verbis enunciatiuis constitutionis, vel statuti, *ibid.* num. 3.  
 Legis verba enunciatiua inducunt ius si super illis verbis fundetur intentio legislatoris, q. 5. nu. 4. lib. 2. & si verba geminantur *ibid.* n. 5. Item, quando ex mente legislatoris contraria appareret, *ibid.* n. 6. Item quando legislator ipse factum proprium narrat, *ibid.* nu. 7. limita alias, nu. 9.  
 L. in testamēto, ff. de fideicom. libert. expenditur, & optimè enucleatur, q. 30. n. 15. & nu. 19. 20. 21. & 22. lib. 2.  
 L. finalis, ff. de reb. eorum declaratur, q. 30. num. 18. lib. 2.  
 L. mora, ver. & non sufficit de vsur. verba afferuntur, q. 19. n. 4. lib. 2. Salic. intellectus ad hunc vers. *ibi.* n. 5. Reprobatur, n. 6. Intellectus quorundem antiquorum adducitur, q. 19. num. 7. lib. 2. Damnatur & nu. 8. 9. & 10.  
 Ludou. Charond. interpretat. num. 17. *ibid.* Reijcitur, num. 18. & 19. *ibid.*  
 L. ex hac scriptura, ff. de donat. primus intellectus est aliquorum afferentium per verba dictæ legis donationem causa mortis induci, q. 2. nu. 2. lib. 2. Eorum fundamentum, nu. 3. & 4. Reprobatur per Auctorem, num. 5. Idque multis medijs, de quibus, nu. 6. 7. 8. 9. 10. & 11.  
 Soluitur contrarium multipliciter, num. 12. 13. 14. 15. & 16. Secundus est sensus aliorum opinantium, quod verba illius scripturæ, de qua in d. l. inducant legatum, vel fideicommissum, num. 17. Et est communis, nu. 18. Fundamentum huiusce opinionis, nu. 19. & 20. Damnatur per Auctorem, n. 21. Media, num. 22. 23. 24. 25. & 26. Soluitur contrarium, n. 27. 28. 29. 30. & 31. Tertius est intellectus aliquorum afferentium dispositionem, d. legis intelligendam esse generaliter, & prout *ibi.* num. 32. Sed reprobatur ratio *ibid.* num. 33. Quartus est sensus aliorum afferentium dominium de quo in ipsa lege, ad libertos illos iure donationis inter viuos pertinere, num. 34. Et hic per Auctorem approbatur, num. 35. Corroboraturque triplici iuris fundamento, de quibus, num. 36. 37. 38. cum seq. vsque ad 56. inclusiue. Duo opponuntur per Bart. contra hunc intellectum, de quibus, n. 57. 58. 59. 60. & 61. Auctor autem ab eo minimè recedendum dyudicat, numer. 62. Et contraria resoluit, num. 63. 64. 65. & 66.  
 L. Titia cum testament. §. Titia cum nubere de leg. 2. declaratur, q. 17. nu. 9. lib. 2.  
 L. si non designata, C. de fals. caus. adiect. leg. perpenditur, q. 32. num. 8. lib. 2. Distinctio Bart. Nouelli *ibid.* Improbatur, num. 10. *ibid.*  
 Liber Mercatorum an & quando probet q. 44. numer. secundo, lib. secundo.  
 Liber Cronicarum descriptus per verba enunciatiua non facit fidem, q. 46. num. 1. lib. 2.  
 Libertatis fauore verba enunciatiua minimè dispositionem inducunt, quando sunt per errorem emissa, qu. 30. num. 7. lib. 2. & num. 23. *ibid.* Contra text. Paulus respondit in 1. versic. ff. de fideiuss. libert. q. 30. num. 8. lib. 2. soluitur num. 9. & n. 13. & 16. *ibid.*  
 Libertatis fauore verba enunciatiua dispositionem inducunt, q. 30. num. 1. lib. 2. Probatur hæc enunciatio, num. 2. 3. & 4. Opponitur lex Iulianus, §. ex his verbis, ff. de leg. 3. *ibid.* num. 5. Soluitur *ibid.* num. 6.  
 Litteræ in quibus Papa attestatur aliquem esse suum Cappellanum, vel cubicularium seu familiarem, bene probant eum esse talem, q. 2. num. 11. lib. 2. Contrarium multi, nu. 12. Resolutio est Lap. num. 13.